
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 885 - Setembro/2024
Portaria - N° 05/2024

(PPGZT/UFPI)

Teresina, 18 de Setembro de 2024



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA TROPICAL 

Campus Ministro Petrônio Portela – CEP: 64.048-550 - Teresina, Piauí -Telefone: 86 2222-4039 - www.ufpi.br 

 

PORTARIA PPGZT/UFPI Nº 05, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

Nomeia Comissão responsável para 
Elaboração e Avaliação de Edital Interno 
Simplificado de Incentivo à Produção 
Intelectual dos Docentes do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT). 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical, no uso de suas 

atribuições e de acordo com a Resolução N. 658/2024 do Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão da Universidade Federal do Piauí, Regimento Interno do Programa de Pós-

Graduação em Zootecnia Tropical (PPGZT) e Aprovação do Colegiado do PPGZT, em 

13/09/2024, e considerando,  

- Portaria n.º 156/2014-CAPES, de 28 de novembro de 2014; 

- Portaria n.º 38/2022-PRPG, de 22 de junho de 2022; 

 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar Comissão responsável para Elaboração e Avaliação de Edital Interno 

Simplificado de Incentivo à Produção Intelectual dos Docentes do Docentes do Programa de 

Pós-Graduação em Zootecnia Tropical-PPGZT/UFPI, com recursos PROAP/PPGZT-2024. 

COMISSÃO DE SELEÇÃO: 

a) Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo (Presidente) 
b) Prof. Dr. Ricardo Loiola Edvan  
c) Prof. Dr. José Lindenberg Rocha Sarmento  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI. 

 
 
 

Prof. Dr. Natanael Pereira da Silva Santos 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical 

 
 

NATANAEL 
PEREIRA DA SILVA 
SANTOS:9623700
7334

Assinado de forma 
digital por NATANAEL 
PEREIRA DA SILVA 
SANTOS:96237007334 
Dados: 2024.09.18 
09:30:56 -03'00'


